

**DODATOK č. 2**  
**K ZMLUVE O DIELO**  
**uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení**  
**neskorších predpisov**

**ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno:  
Sídlo:  
štatutárny zástupca:  
Osoba oprávnená na jednanie:  
- vo veciach zmluvy:  
- v technických veciach:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Tel.:  
Fax:  
E-mail:  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
SWIFT (BIC):  
Bankové spojenie pre zloženie  
zmluvného depozitu:  
IBAN:  
SWIFT (BIC):  
Bankové spojenie (úverový účet):  
IBAN:  
SWIFT (BIC):  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Obec Žakovce**  
**OcÚ Žakovce 55, 059 73 Žakovce, okr. Kežmarok**  
Mgr. Katarína Krullová, starostka obce  
  
Mgr. Katarína Krullová, starostka obce  
Mgr. Katarína Krullová, starostka obce  
00 326 771  
2020697393  
neplatca DPH  
+421 52 4592 722  
+421 52 4592 108  
starosta@obeczakovce.sk  
VÚB a.s., pobočka Poprad  
SK29 0200 0000 0000 2942 1562  
SUBASKBX  
  
VÚB a.s., pobočka Poprad  
SK50 0200 0000 0034 0083 1851  
SUBASKBX  
Slovenská sporiteľňa, a.s.  
SK09 0900 0000 0050 4967 1625  
GIBASKBX

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**  
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad  
IČO: 36 168 335  
DIČ: 2020016889  
IČ pre daň: SK2020016889  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka  
č. 304/P  
  
Štatutárny zástupca: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva  
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných: Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva  
Oprávnený jednat' vo veciach technických: Juraj Gallik  
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.  
IBAN: SK62 1100 0000 0026 2538 0145  
SWIFT /BIC/: TATRKBX  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.

IBAN: SK83 0200 0000 0029 9827 4855  
SWIFT /BIC/: SUBASKBX  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
IBAN: SK59 7500 0000 0040 1413 0875  
SWIFT /BIC/: CEKOSKBX  
Tel.: + 421 52 4318 000  
Fax: + 421 52 4318 444  
E-mail: atprog@atprog.sk  
Internetová stránka: www.arprog.sk  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú tento Dodatok č.2 k Zmluve o dielo (ďalej len ako „Dodatok č.2 k Zmluve“)

Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

## ČLÁNOK I Preambula

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.10.2021 Zmluvu o dielo, evid. číslo zhotoviteľa: 35/2021, evid. číslo objednávateľa: Žak-43/2021-Z (ďalej aj „Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“), následne uzatvorili dňa 23.09.2022 aj Dodatok č. 1 k Zmluve, evid. číslo zhotoviteľa: 35/2021, evid. číslo objednávateľa: Žak-40/2022-Z. Predmetom Zmluvy je realizácia zákazky – stavebného diela s názvom „**PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22 RD**“, pričom k vlastnej realizácii diela sa v zmysle ustanovení bodov 1.6 a 4.5 Zmluvy pristúpi v momente, keď objednávateľ zabezpečí prostriedky na financovanie diela a súčasne má objednávateľ právo na odovzdanie staveniska a realizáciu po častiach v závislosti od jeho finančných možností (etapovitá/postupná výstavba).
- 1.2 Objávateľ má zabezpečené financovanie diela prostredníctvom poskytnutých úverových prostriedkov a z vlastných prostriedkov určených na kapitálové výdavky v rozpočte obce na r. 2023.
- 1.3 Od momentu podania ponuky zhotoviteľa ako uchádzača vo verejnom obstarávaní a následného uzatvorenia Zmluvy o dielo, bol naplnený bod 7.10.6 Zmluvy, ktorý oprávňuje zmluvné strany k zmene ceny formou uzatvorenia Dodatku k Zmluve o dielo a navyše toto obdobie je poznačené výskytom mimoriadnych okolností:
  - situácia vyvolaná ochorením COVID-19,
  - situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou,
  - v nadväznosti na vyššie uvedené aj aktuálny nestabilný/negatívny cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami.Vzhľadom na všetky tieto skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „ZoVO“), Článkom XX Zmluvy, bodmi 1.6, 4.5 a 7.10.6 Zmluvy.

## ČLÁNOK II Predmet Dodatku č. 2 k Zmluve

- 2.1 Zmluvné strany sa z dôvodov uvedených v Preambule dohodli na zmene Zmluvy a Dodatku č. 1 k Zmluve tak, že ČLÁNOK VII Cena predmetu zmluvy, bod 7.6 sa mení a pôvodné znenie sa nahrádza novým nasledovne:

„7.6 Cena za 1. etapu činí:

**Cena podľa Dodatku č.1 k Zmluve za 1. etapu**

**447 407,12 € bez DPH**, slovom štyristoštyridsaťsedemtisícštyristosedem eur a dvanásť centov



**89 481,42 € DPH 20 %**, slovom osemdesiatdeväťtisícštyristoosemdesiatjeden eur a štyridsaťdva centov.

**536 888,54 € s DPH**, slovom päťstotridsaťšesťtisícosemstoosemdesiatosem eur a päťdesiatštyri centov.

**Cena podľa Dodatku č. 2 k Zmluve za 2. etapu:**

**442 549,81 € bez DPH**, slovom štyristoštyridsaťdvatisícpäťstoštyridsaťdeväť eur a osemdesiatjeden centov

**88 509,96 € DPH 20 %**, slovom osemdesiatosemtisícpäťstodeväť eur a deväťdesiatšesť centov

**531 059,77 € s DPH**, slovom päťstotridsaťjedentisícpäťdesiatdeväť eur a sedemdesiatsedem centov.“

- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná Príloha č.1: Vyplnený a ocenený Výkaz výmer – Rozpočet v listinnej podobe a Príloha č.2 CD/DVD nosič sa nahrádza novými prílohami, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 Zmluvy.

### **ČLÁNOK III Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Tento Dodatok č. 2 k Zmluve tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.2 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 2 k Zmluve, zostávajú v platnosti.
- 3.3 Tento Dodatok č. 2 k Zmluve sa vyhotovuje v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 4 (štyri) sú pre objednávateľa a 2 (dva) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 3.4 Tento Dodatok č. 2 k Zmluve nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. O nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku č. 2 k Zmluve bude objednávateľ informovať zhotoviteľa písomnou formou.
- 3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č. 2 k Zmluve prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Žakovciach  
12.06.2023  
dňa .....

V Poprade  
09.06.2023  
dňa .....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

---

Mgr. Katarína Krullová

---

Ing. Ivan Ondko

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 k Zmluve sú:

**Príloha č.1: Vyplnený a ocenený Výkaz výmer – Rozpočet v listinnej podobe**

**Príloha č.2: CD/DVD nosič:**

- **Vyplnený a ocenený Výkaz výmer – Rozpočet v elektronickom formáte .xls**

# REKAPITULÁCIA STAVBY - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa

Kód: 2960B  
Stavba: PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

JKSO:  
Miesto: Žakovce

KS:  
Dátum: xxxx

Objednávateľ:  
Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

IČO: 00 326 771  
IČ DPH: neplatca

Zhotoviteľ:  
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO: 36168335  
IČ DPH: SK2020016889

Projektant:  
ISPO spol. s r.o. inž. stavby

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Katarína Pipanová

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** 354 607,22

Koeficient zmeny ceny r. 2023 24,80%

**Cena bez DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa** 442 549,81

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	442 549,81	88 509,96

**Cena s DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa** v EUR 531 059,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

12.06.2023

09.06.2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa

Kód: 2960B

Stavba: PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Miesto: Žakovce

Objednávateľ: Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce  
 Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Dátum: xxx

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž. stavby  
 Spracovateľ: Ing. Katarína Pipanová

Kód	Popis	ZoD		ZoD - 2. etapa		Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa	
		Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>							
01	SO 01 Miestne komunikácie	330 702,26	396 842,71	287 592,95	345 111,54	358 916,00	430 699,20
02	SO 02 Chodníky	40 548,63	48 658,36	40 548,63	48 658,36	50 604,69	60 725,63
04	SO 04 Kanalizácia splašková	72 426,98	86 912,38	0,00	0,00	0,00	0,00
05	SO 05 Kanalizácia dažďová	139 125,70	166 950,84	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SO 06 Vodovod a verejná časť prípojky	74 542,46	89 450,95	0,00	0,00	0,00	0,00
07	SO 07 Rozvod plynu a verejná časť prípojok, časť STL plynovod	27 804,93	33 365,92	0,00	0,00	0,00	0,00
071	časť STL plynovod	21 568,25	25 881,90	0,00	0,00	0,00	0,00
072	časť STL pripojovacie plynovody	6 236,68	7 484,02	0,00	0,00	0,00	0,00
08	SO 08 NN rozvody	11 266,74	13 520,09	0,00	0,00	0,00	0,00
08.1	SO 08.1 Odbernej elektrické zariadenia	4 070,18	4 884,22	0,00	0,00	0,00	0,00
09	SO 09 Verejné osvetlenie	30 656,44	36 787,73	26 465,64	31 758,77	33 029,12	39 634,94
10	SO 10 Chráničky pre slaboprúdový rozvod	3 292,56	3 951,07	0,00	0,00	0,00	0,00
11	SO 11 Preložka vedenia Slovak Telekom	1 934,06	2 320,87	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>736 370,94</b>	<b>883 645,13</b>	<b>354 607,22</b>	<b>425 528,66</b>	<b>442 549,81</b>	<b>531 059,77</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**01 - SO 01 Miestne komunikácie - časť 2. etapa**

JKSO:

Miesto: Žakovce

KS:

Dátum: xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

IČO:

00 326 771

IČ DPH:

neplatca

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž. stavby

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH 287 592,95**

Koeficient zmeny ceny r. 2023 24,80%

**Cena bez DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa 358 916,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	358 916,00	20,00%	71 783,20

**Cena s DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa v EUR 430 699,20**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**01 - SO 01 Miestne komunikácie - časť 2. etapa**

Miesto: Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ: Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž. stavby

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Pipanová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**287 592,95**

### HSV - Práce a dodávky HSV

283 218,30

1 - Zemné práce

98 408,25

2 - Zakladanie

4 545,62

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

4 064,50

4 - Vodorovné konštrukcie

5 521,29

5 - Komunikácie

143 927,81

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

133,67

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18 958,15

99 - Presun hmôt HSV

7 659,01

### PSV - Práce a dodávky PSV

1 574,65

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 312,18

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

262,47

### OST - Ostatné

2 800,00

# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**01 - SO 01 Miestne komunikácie - časť 2. etapa**

Miesto: Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ: Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž. stavby

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**287 592,95**

D HSV Práce a dodávky HSV 283 218,30

D 1 Zemné práce 98 408,25

1	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m <sup>2</sup> , -0,26000t	m <sup>2</sup>	24,000	2,67	64,08
2	K	113152441	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 150 mm 0,381 t	m <sup>2</sup>	807,000	3,46	2 792,22
3	K	115001106.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	m	42,000	58,53	2 458,26
4	K	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 841,750	0,87	1 602,32
5	K	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3 691,000	1,51	5 573,41
6	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	1 107,300	0,98	1 085,15
7	K	124203101.S	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	273,580	6,35	1 737,23
8	K	124203109.S	Výkopávky pre korytá vodotokov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	136,790	0,50	68,40
9	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	147,150	16,10	2 369,12
10	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	44,145	0,64	28,25
11	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,000	45,74	0,00
12	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m <sup>3</sup>	0,000	0,63	0,00
13	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	4 558,920	3,59	16 366,52
14	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	4 558,920	0,29	1 322,09
15	K	167102102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 686,950	1,03	1 737,56
16	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m <sup>3</sup>	2 921,000	2,35	6 864,35
17	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	4 965,700	8,10	40 222,17
18	K	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m <sup>3</sup>	707,000	1,99	1 406,93
19	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 871,970	0,57	1 637,02
20	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4 307,955	0,90	3 877,16
21	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	81,800	3,42	279,76
22	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m <sup>3</sup>	45,600	31,49	1 435,94
23	M	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	77,520	11,20	868,22
24	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m <sup>2</sup>	1 004,000	0,75	753,00
25	K	180402113.S	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	544,000	1,47	799,68
26	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	47,833	7,04	336,74
27	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	5 200,800	0,34	1 768,27
28	K	181301311.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	1 004,000	0,36	361,44



# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**01 - SO 01 Miestne komunikácie - časť 2. etapa**

Miesto:

Žakovce

Dátum:

xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž.  
stavby  
Ing. Katarína  
Pípanová

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Pípanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	182301131.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	544,000	1,09	592,96
D 2 Zakladanie							4 545,62
30	K	212572111.S	Lôžko pre trativody zo štrkopiesku triedeného	m3	25,680	32,01	822,02
31	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	642,000	5,80	3 723,60
32	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,000	33,38	0,00
33	K	273354111.S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	0,000	9,20	0,00
34	K	273354211.S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	0,000	3,42	0,00
35	K	274311117.S	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 25/30	m3	0,000	107,86	0,00
36	K	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	0,000	9,24	0,00
37	K	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	0,000	3,46	0,00
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							4 064,50
38	K	317321118.S	Mostové rímsy z betónu železového triedy C 30/37	m3	0,000	163,13	0,00
39	K	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	0,000	50,28	0,00
40	K	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	0,000	6,94	0,00
41	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,000	1 669,65	0,00
42	K	334313117.S	Mostné opory z betónu prostého tr. C 25/30	m3	0,000	111,54	0,00
43	K	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	0,000	18,65	0,00
44	K	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	0,000	9,05	0,00
45	K	338171121.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zaliatím cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	23,000	6,89	158,47
46	M	553510023000	Stĺpik, d 48 mm, výška 2,6 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	23,000	18,65	428,95
47	K	338172111.S	Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zaliatím cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	12,000	5,73	68,76
48	M	553510023200	Vzpera, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,6 m, poplastovaná, pre pletivo v roľkách	ks	12,000	15,14	181,68
49	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	15,500	38,17	591,64
50	M	553466000001	Zábradlie oceľové mestský typ, vč. povrchovej úpravy	m	15,500	170,00	2 635,00
51	K	389121111.S	Osadenie dielcov rámovej konštrukcie priepustov a podchodov hmotnosti do 5 t	ks	0,000	108,37	0,00
52	M	593830000201.S	Mostný prefabrikát ramovy priepust IZM 58/10, lxšxv 1000x2400x2100 mm	ks	0,000	1 121,51	0,00
D 4 Vodorovné konštrukcie							5 521,29
53	K	451311721.S	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 vo vrstve hr. nad 100 do 150 mm	m2	97,000	15,62	1 515,14
54	K	451571222.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m2	97,000	4,19	406,43
55	K	451577121.S	Podkladová a výplňová vrstva z kameniva drveného hr. do 200 mm	m2	0,000	10,00	0,00
56	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,000	107,33	0,00
57	K	452311151	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 25/30	m3	0,000	117,74	0,00

# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**01 - SO 01 Miestne komunikácie - časť 2. etapa**

Miesto: Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ: Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž. stavby

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Inq. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	452318510.S	Zaisľovacia prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätiiek	m3	2,400	97,34	233,62
59	K	457451112.S	Ochranná betónová vrstva na izoláciu presýpaných objektov hr. 60 mm z prostého betónu tr. C 16/20	m2	50,400	11,59	584,14
60	K	465513127.S	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	97,000	28,68	2 781,96
D 5 Komunikácie							143 927,81
61	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	4 984,100	4,86	24 222,73
62	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	4 334,000	8,53	36 969,02
63	K	573131100.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	4 334,000	0,63	2 730,42
64	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	4 334,000	0,40	1 733,60
65	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 334,000	7,54	32 678,36
66	K	577164341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	4 334,000	10,52	45 593,68
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							133,67
67	K	622661211.S	Náter betónu mosta epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A	m2	21,700	6,16	133,67
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							18 958,15
68	K	914001101	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
69	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	14,000	45,00	630,00
70	K	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	8,000	20,00	160,00
71	M	404410037300	201-Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	3,000	33,00	99,00
72	M	404410122800	329 - Informatívna prevádzková značka IP5 (Návesť pred slepou cestou), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	4,000	37,00	148,00
73	M	404410039100	302 - Značka upravujúca prednosť P8 (Hlavná cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	4,000	37,00	148,00
74	M	404410040200	510 - Značka upravujúca prednosť P13 (Tvar križovatky), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	8,000	37,00	296,00
75	M	404410094800	212 - Príkazová značka C6b (Príkazaný smer jazdy obchádzania vľavo), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	33,00	33,00
76	M	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	40,000	3,00	120,00
77	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	ks	19,000	24,50	465,50
78	M	404490008402	Stĺpik Zn, d 60 mm/1,5 m, pre dopravné značky	ks	1,000	10,50	10,50
79	M	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	20,000	0,50	10,00
80	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 318,000	6,70	8 830,60
81	M	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	1 321,080	3,51	4 636,99



# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**01 - SO 01 Miestne komunikácie - časť 2. etapa**

Miesto: Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ: Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž.

stavby

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
82	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	10,100	5,00	50,50
83	K	931994154.S	Технология укладки бетонной конструкции бортового профиля прирезу 40/40 mm	m	132,000	4,25	561,00
84	K	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	ks	3,000	11,66	34,98
85	K	966067112.S	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	58,000	5,43	314,94
86	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	313,707	1,55	486,25
87	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	941,121	0,33	310,57
88	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,240	18,00	112,32
D	99		Presun hmôt HSV				7 659,01
89	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	10 941,440	0,70	7 659,01
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 574,65
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				1 312,18
90	K	711511201.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šacht za studena asfaltovým lakom penetračným	m2	185,890	0,47	87,37
91	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,065	1 939,41	126,06
92	K	711521141.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šacht za tepla asfaltovým náterom	m2	185,890	0,86	159,87
93	M	111610000700.S	Asfalt izolačný v bubnoch	t	0,353	1 196,84	422,48
94	K	711531210.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šacht na sucho položením AIP	m2	125,400	0,47	58,94
95	M	628310001100	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	142,956	3,20	457,46
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				262,47
96	K	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	55,000	1,42	78,10
97	M	313290003600	Pletivo poplastované na pozinkovanej oceli pletené, oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 1,6x25 m	ks	2,200	68,09	149,80
98	M	156150000100.S	Drôt napínací poplastovaný D 2,2/50 m	ks	3,300	5,13	16,93
99	M	553510009300	Napínák PVC (biely, zelený) č.3 pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	10,000	1,30	13,00
100	M	156150001900	Drôt viazací PVC (biely,zelený) 1,5/50 m	ks	1,000	1,80	1,80
101	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,067	42,33	2,84
D	OST		Ostatné				2 800,00
102	K	HZS000r01	Projekt skutočného vyhotovenia stavby v tlačenej a elektronickej forme	kpl.	1,000	2 800,00	2 800,00



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**02 - SO 02 Chodníky**

JKSO:

Miesto: Žakovce

KS:

Dátum: xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

IČO:

00 326 771

IČ DPH:

neplátca

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž. stavby

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>40 548,63</b>
Koeficient zmeny ceny r. 2023	24,80%
<b>Cena bez DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa</b>	<b>50 604,69</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	50 604,69	20,00%	10 120,94

**Cena s DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa** v EUR **60 725,63**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**02 - SO 02 Chodníky**

Miesto:

Žakovce

Dátum:

xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž.  
stavby

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Pípanová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**40 548,63**

HSV - Práce a dodávky HSV

37 748,63

1 - Zemné práce

7 626,52

5 - Komunikácie

23 911,31

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 559,37

99 - Presun hmôt HSV

651,43

OST - Ostatné

2 800,00

# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

02 - SO 02 Chodníky

Miesto:

Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž. stavby

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Kalarína Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**40 548,63**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**37 748,63**

D 1

Zemné práce

**7 626,52**

1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	599,850	0,92	551,86
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	97,000	3,99	387,03
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	29,100	0,98	28,52
4	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	564,350	3,87	2 184,03
5	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	564,350	0,37	208,81
6	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	564,350	1,87	1 055,33
7	K	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	554,000	1,99	1 102,46
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	564,350	0,59	332,97
9	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	30,000	0,75	22,50
10	K	180402113.S	Založenie trávnik parkového výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	325,000	1,47	477,75
11	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	10,970	7,04	77,23
12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 444,950	0,34	491,28
13	K	181301301.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	30,000	1,35	40,50
14	K	182301121.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	325,000	2,05	666,25

D 5

Komunikácie

**23 911,31**

15	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 246,000	3,56	4 435,76
16	K	564871116	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	190,300	8,09	1 539,53
17	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	1 246,000	6,94	8 647,24
18	M	592460009600	Dlažba betónová zámková, hr.60 mm	m2	1 270,920	5,06	6 430,86
19	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	173,000	8,03	1 389,19
20	M	592460011700	Dlažba betónová zámková, hr.80 mm	m2	176,460	7,64	1 348,15
21	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	26,000	4,04	105,04
22	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	3,000	5,18	15,54

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**5 559,37**

23	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	121,000	6,70	810,70
24	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, 1xšxv 1000x200x150(100) mm	ks	87,870	5,00	439,35



# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**02 - SO 02 Chodníky**

Miesto:

Žakovce

Dátum:

xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž.  
stavby

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Pípanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	592170000700	Obrubník prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	17,170	10,15	174,28
26	M	592170000800	Obrubník prechodový pravý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	17,170	10,15	174,28
27	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	754,000	3,94	2 970,76
28	M	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	761,540	1,30	990,00
	D	99	Presun hmôt HSV				651,43
29	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	904,760	0,72	651,43
	D	OST	Ostatné				2 800,00
30	K	HZS000r01	Projekt skutočného vyhotovenia stavby v tlačenej a elektronickej forme	kpl.	1,000	2 800,00	2 800,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**09 - SO 09 Verejné osvetlenie - časť 2. etapa**

JKSO:

Miesto: Žakovce

KS:

Dátum: xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

IČO:

00 326 771

IČ DPH:

neplátca

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

IČO:

36168335

IČ DPH:

SK2020016889

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž. stavby

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>26 465,64</b>
Koeficient zmeny ceny r. 2023	<b>24,80%</b>
<b>Cena bez DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa</b>	<b>33 029,12</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	33 029,12	20,00%	6 605,82

**Cena s DPH - Dodatok č. 2 k ZoD - 2. etapa** v **EUR** **39 634,94**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**09 - SO 09 Verejné osvetlenie - časť 2. etapa**

Miesto:

Žakovce

Dátum:

xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant:

ISPO spol. s r.o. inž.  
stavby

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Piňpanová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**26 465,64**

HSV - Práce a dodávky HSV

2 390,75

1 - Zemné práce

8,33

2 - Zakladanie

2 214,42

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

168,00

M - Práce a dodávky M

24 074,89

21-M - Elektromontáže

24 074,89

46-M - Zemné práce pri exter.mont.prácach

0,00



# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce. MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**09 - SO 09 Verejné osvetlenie - časť 2. etapa**

Miesto:

Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ:

Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž.

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

stavby  
Ing. Katarína  
Pičanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**26 465,64**

D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 390,75
D		1	Zemné práce				8,33
1	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,260	0,90	8,33
D		2	Zakladanie				2 214,42
2	K	274111310	Osadenie základového pásu, bloku a pätky z prefab. dielcov, hmotnosti do 500 kg	ks	26,000	10,46	271,96
3	M	593850000402	Betónový prfabrikovaný základ B-60 pre stĺpy	ks	26,000	74,71	1 942,46
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				168,00
4	K	949942102	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 13 m	hod	6,000	28,00	168,00
D		M	Práce a dodávky M				24 074,89
D		21-M	Elektromontáže				24 074,89
5	K	210010091	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 63 uložená voľne	m	0,000	1,31	0,00
6	M	345710006230	Chránička ohybná z HDPE, D 63 mm	m	0,000	0,71	0,00
7	M	286530129800	Spojka nasúvacia HDPE DN 63	ks	0,000	2,82	0,00
8	K	210950202	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	0,000	1,03	0,00
9	K	210962069	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného oceľového do 10 m	ks	1,000	70,34	70,34
10	K	210010135	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 80 mm	m	52,000	4,32	224,64
11	M	3450704600	I-Rúrka FX 63	m	52,000	1,37	71,24
12	K	210050831	Číslovanie a označenie stožiarov	ks	25,000	1,84	46,00
13	M	5489511010	Samolepka BLESK-B3 + Samolepka uzemnenie + Reflexný pásik - strieborný 3M	ks	25,000	4,09	102,25
14	K	210201810	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	25,000	18,06	451,50
15	M	34837000160r	Svetidlo LED, typ LL STREET ESS 39-09-25W-ATW-40K-C80-NA 25W, 3006 lm, 4000k+modul LL STREET IQ CLO/DLO	ks	25,000	270,03	6 750,75
16	K	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	26,000	65,77	1 710,02
17	M	316740002100	Stožiar osvetlenia, typ SAL-60, výška 6 m, vrátane svorkovnice a poistky	ks	24,000	306,44	7 354,56
18	M	316740002101	Stožiar osvetlenia, typ SAL-70, výška 7m, vrátane svorkovnice a poistky	ks	1,000	350,32	350,32
19	K	210204103	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	25,000	33,51	837,75
20	M	316770003001	Výložník WR-4/1/0,5/5 ZP, dĺžka ramena 0,5 m	ks	24,000	26,30	631,20
21	M	316770003002	Výložník WR-4/1/1,0/5 ZP, dĺžka ramena 1,0 m	ks	1,000	35,41	35,41
22	K	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	KUS	25,000	19,59	489,75
23	M	357023240-1	Poistková stožiarová rozvodnica radu TB 1	Kus	25,000	15,89	397,25
24	M	345010220	FG-Poist.vložka C10 6A	ks	25,000	0,33	8,25
25	M	345010030	FG-Poist.dotyk VD II- 6A	ks	25,000	0,35	8,75
26	K	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	m	316,000	1,03	325,48
27	M	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	1,026	9,04	9,28
28	M	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,513	9,04	4,64

# ROZPOČET

Stavba:

PD Žakovce, MK a IS pre IBV 22RD

Objekt:

**09 - SO 09 Verejné osvetlenie - časť 2. etapa**

Miesto: Žakovce

Dátum: xxxx

Objednávateľ: Obec Žakovce, Žakovce 55, 059 73 Žakovce

Projektant: ISPO spol. s r.o. inž. stavby

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ: Ing. Katarína Pipariová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,513	4,46	2,29
30	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	632,000	1,80	1 137,60
31	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	595,344	1,26	750,13
32	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	52,000	1,45	75,40
33	M	156140002400.S	Drôt ťahaný D 10,00 mm mäkký nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný ozn. 11 343 (EN S195T)	kg	32,500	1,43	46,48
34	K	210222252	Svorka odbočovacia spojovacia, pre vonkajšie práce	ks	131,000	2,54	332,74
35	M	354410000600.S	Svorka odbočovacia spojovacia označenie SR 02	ks	53,000	0,70	37,10
36	M	354410021800.S	Svorka odbočná spojovacia označenie SR 03	ks	52,000	0,72	37,44
37	M	354410004000	Svorka pripájacia označenie SP 1	ks	26,000	0,49	12,74
38	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	0,000	0,43	0,00
39	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	0,000	0,52	0,00
40	K	210901069.S	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	m	0,000	0,73	0,00
41	M	341110028800.S	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm <sup>2</sup>	m	0,000	1,07	0,00
42	K	HZS-001	Revízie	hod	8,000	25,00	200,00
43	K	I HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	2,000	15,40	30,80
44	K	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	2,000	15,40	30,80
45	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	10,000	15,40	154,00
46	K	PD	Presun dodávok	%	267,460	1,00	267,46
47	K	PM	Podružný materiál	%	267,460	3,00	802,38
48	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	278,150	1,00	278,15
D	46-M		Zemné práce pri exter.mont.prácach				0,00
49	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	KM	0,000	23,49	0,00
50	M	2462061900	Email olejový vonkajší červený Emolex O 2117	kg	0,000	3,06	0,00
51	M	5839500600	Značka meračská povrch m 1 l/1	kus	0,000	1,08	0,00
52	K	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m <sup>3</sup> vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	m <sup>3</sup>	0,000	12,31	0,00
53	K	460200143.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	0,000	1,14	0,00
54	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	0,000	0,41	0,00
55	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,000	4,57	0,00
56	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	0,000	0,15	0,00
57	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	0,000	0,03	0,00
58	K	460560143.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	0,000	0,52	0,00
59	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,000	4,57	0,00
60	K	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m <sup>3</sup>	0,000	1,98	0,00
61	K	460600002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m <sup>3</sup>	0,000	0,10	0,00
62	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek,	m <sup>2</sup>	0,000	0,17	0,00
63	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	0,000	2,47	0,00
64	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m <sup>2</sup>	0,000	0,50	0,00